
令和6年度業務概要報告

令和6年4月1日～令和6年8月31日　＊朱字：8/28～9/21

事業別分類 月日 件名 備考

会議関係 議員総会 5.28
8.27

第1回通常議員総会・市長講話・議員懇談会
第1回臨時議員総会・議員全体協議会・議員懇談会

常議員会 5.16
7.23

第1回常議員会・役員懇談会
第2回常議員会・役員懇談会

正副
会頭会議

4.1
5.7
6.3
7.1
8.1
9.2

第1回正副会頭会議
第2回正副会頭会議
第3回正副会頭会議
第4回正副会頭会議
第5回正副会頭会議
第6回正副会頭会議

監事会 4.26 第1回監事会

部会 4.17
6.28
7.10
9.3

9.20

工業部会・第1回正副部会長会議
商業部会・研修「論語から学ぶ次世代経営者育成講座」
工業部会・第1回情報交換会(EAファーマ㈱福島事業所)
商業部会・第1回部会
運輸交通業部会・研修会、第1回部会

委員会 7.30
9.18

総務運営委員会・第1回会議
情報化推進委員会・SNSセミナー

事業関係 4.1
4.2
4.5

4.13
4.14
〃

4.15
4.25
5.7
5.9

5.15
5.27
6.5

6.17
6.25
8.4
8.5

8.27
8.30

辞令交付式
令和6年能登半島地震義援金報告(市長表敬訪問)
第6弾クーポン換金日
職員採用試験(両副会頭,専務,局長,伊藤)
白河小峰城さくらまつり従事(相談所職員)
白河小峰城さくらまつり川越藩火縄銃鉄砲隊甲冑武者行列(会頭,両副会頭)
第6弾クーポン換金日
第6弾クーポン換金日
春の共済・保険福祉制度キャンペーン進発式
第6弾クーポン換金日
第6弾クーポン換金日
第6弾クーポン換金日
第6弾クーポン換金日
第6弾クーポン換金日
第6弾クーポン換金日
白河関まつり(白河関の踊り流し・市民納涼花火大会)
白河関まつり清掃活動従事(相談所職員)
第70回白河市発明展・審査会(会頭)
第70回白河市発明展・表彰式(会頭)

刊行 4.1
5.1
6.3
7.1
8.1
9.1

会報4月号(第804号)
会報5月号(第805号)
会報6月号(第806号)
会報7月号(第807号)
会報8月号(第808号)
会報9月号(第809号)

各種会議 4.1
4.3

4.13
4.16
4.23
4.25
4.26
4.30
5.1
5.8
5.9

〃
5.14
5.16

職員全体会
白河珠算連盟監査会(伊藤,大竹茜)
白河珠算連盟・第57回通常総会・観桜会(専務,大竹茜)
白河ライオンズクラブ観桜例会(鈴木,花里)
白河フードフェス実行委員会総会(会頭,専務,所長)
白河六旗実行委員会・第1回幹事会(鈴木副会頭,専務)
白河商工会議所青年部OB会4月定例会(局長)
白河市内商工会議所・商工会連絡協議会・監査会(芳賀)
職員全体会
白河商工会議所青年部OB会新体制に向けた打合会(局長)
白河市中心市街地活性化協議会TM会議・歓送迎会(会頭,鈴木副会頭,専務)
白河商工会議所青年部OB会・監査
白河国道4号4車線化整備促進活動期成会・監査
県南地域人材育成推進協議会・監査【書面】
白河商工会議所青年部OB会・通常総会(局長)
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5.17
5.21
5.23
5.29
〃
6.3

6.4
6.5
6.11
6.13
6.20
7.1
7.3

7.10
7.12
7.16
7.17
7.17
7.19
〃

7.29
7.30
8.1
8.3
8.6
8.7

8.20
8.28
8.30
9.2
9.5
〃

9.11

白河六旗実行委員会総会(鈴木副会頭,専務,局長,今井,鈴木)
白河市内商工会議所・商工会連絡協議会第1回事務打合せ会(所長,芳賀)
商議所・産サポ・市商工課との情報交換会(専務,局長,所長,芳賀,小針)
白河市商店会連合会・第6回常任理事会及び商店会長合同会議(小針)
職員全体会
白河地区税務関係団体協議会・第48回総会及び意見交換会・交流会(専務,
所長,大竹洸)
小規模事業者経営改善資金審査委員研修会・懇親会
職員研修「定額減税の概要・事務作業の手順について」
2024年度ユーザ協会白河地区理事会(会頭,専務)
白河商工会議所青年部OB会・6月定例会(局長)
職員全体会
職員研修会(財務)【1日目】
白河市商店会連合会・監査会、第1回常任理事会及び商店会長合同会議(小
針)
第1回白河市内商工会議所・商工会連絡協議会(会頭,両副会頭)
白河市中心市街地活性化協議会・監査会
タウンマネージメント会議(鈴木副会頭,専務)
職員研修会(財務)【2日目】
第1回ふくしま県南地元企業説明会実行委員会(会頭,両副会頭)
福島県信用保証協会との勉強会
白河商工会議所青年部OB会・役員会(局長)
白河市商店会連合会・令和6年度通常総会
白河市中心市街地活性化協議会・第1回全体会
職員全体会
白河商工会議所青年部OB会・暑気払い(局長)
白河地区警察官友の会・理事会・総会・懇親会(会頭他)
職員研修会(財務)【3日目】
商議所・産サポ・市商工課との情報交換会
白河地区税務関係団体協議会・協和編集会議
東北経済産業局事業説明会
職員全体会
白河六旗実行委員会第2回幹事会
白河市内商工会議所・商工会連絡協議会事務局会議
白河市内商工会議所・商工会連絡協議会事務局会議

その他
会議

4.1
4.8

4.15
〃

4.19
4.24
4.25
4.26
5.7
5.9

5.10
〃

5.13

5.14
5.15
5.17
〃

5.22
5.23
〃

5.24
5.30
〃

5.31
〃
〃
6.3
〃
6.6

6.10
6.13
6.18
6.19

6.24
6.25
6.26

一日会
ハローワーク白河との情報交換会(局長,大竹茜)
第1回しらかわ検定運営委員会(塩沢)
白河市倫理法人会・令和6年度倫理経営講演会(専務,局長,所長)
第8回白河かるた大会実行委員会(伊藤)
ハローワーク白河との情報交換会(局長)
(公財)立教志塾4月定例研修会(会頭,鈴木副会頭,専務,局長,所長)
おてつたび事業のキックオフ打合会(大竹茜,鈴木)
一日会
白河市国際交流協会・総会(大竹茜)
2024年度ユーザ協会福島支部理事会(会頭,専務)
ベストウィズクラブキャンペーンPart1進発総会(専務)
白河地域再生可能エネルギー推進協議会・令和6年度監査会・役員会(会頭,
専務)
共済福祉制度「感謝の会」(共済フォーラム)(会頭,専務,局長)
白河青色申告会・第71回定時総会(会頭)
白河まつり振興会・総会(会頭)
白河地方消防防災協会・定期総会(専務)
白河甲子高原観光開発協議会・総会(小針)
しらかわ”ならでは"ツーリズム推進事業(おてつたび)に係る説明会(小針)
那須白河会津観光推進協議会・総会(会頭)
(一社)産業サポート白河・定時社員総会(会頭)
令和6年度新規高卒者に係る求人要請対応(会頭,両副会頭,専務)
白河市国際交流協会・役員会(大竹茜)
白河市まちなかチャレンジ応援事業審査会(所長)
令和6年度第1回白河市公設地方卸売市場運営協議会(専務)
第1回白河市みらい創造推進会議(芳賀)
白河実業高等学校・産業現場実習生2名受入(～6/7)
一日会
令和6年度白河市明るい選挙推進協議会総会(青木副会頭)
東京海上日動火災保険㈱白河支社との情報交換会(専務,局長)
白河地域再生可能エネルギー推進協議会・令和6年度定期総会(専務)
(公財)白河観光物産協会・令和6年度臨時理事会・会員懇親会(専務)
令和6年度新規高等学校卒業予定者への就職機会の確保についての陳情対
応(会頭,両副会頭,専務)
(公社)白河法人会・第12回通常総会(青木副会頭)
(一社)産業サポート白河・令和6年度第1回理事会(専務)
白河実業高等学校・令和6年度第1回学校評議員会(専務)

ｵﾝﾗｲﾝ

郡山市
郡山市

ｵﾝﾗｲﾝ

2



〃
〃

6.27
6.28
〃
7.1
7.3
7.4
7.8

7.10
7.12
7.16
7.19
〃

7.21
7.22
〃

7.23
7.24
〃

8.2
〃
8.9
〃

8.22
8.28
9.2

9.10

第2回しらかわ検定運営委員会(大竹茜)
㈱楽市白河・令和6年度定時株主総会(専務)
少子化に関する意見交換会(専務,局長,所長,鈴木)
2024年度第1回経営安定特別相談事業研修会(オンライン・所長)
東北税理士会白河支部・第44回定期総会(鈴木副会頭)
一日会
令和6年度第1回白河地域産業保健センター運営協議会(局長)
令和6年度第1回県南の地域・職域連携推進協議会(伊藤)
福島県警察官友の会連合会・令和6年度定期総会(会頭,専務)
令和6年度東北六県商工会議所女性会連合会総会いわき大会(専務,所長)
第9回白河かるた大会実行委員会(伊藤)
白河経済懇談会2024年度定期総会・講演会及び懇親会(青木副会頭)
令和6年度第1回しらかわ地域定住自立圏共生ビジョン懇談会(専務)
福島県城下町連絡協議会・幹事会
勧工場跡地空間整備事業「本町はたごパーク(仮称)」ワークショップ(小針)
白河市中小企業・小規模企業振興会議(大竹洸)
「農産物ブランド白河しろもの」銀認証審査会(大竹洸)
第1回白河市総合戦略策定ワーキンググループ(芳賀)
白河関まつり全体会(今井)
ベストウィズクラブ第39回優良商工会議所「福井県連視察」(～26日・専務,局
長)
一日会
令和6年度ぐるり白河文化遺産めぐり第1回実行委員会(小針)
白河市まちなかチャレンジ応援事業審査会(所長)
信用保証協会等と支援機関との再生支援実務者会議(所長,芳賀,大竹洸)
自治体向けDX化への取組オンラインセミナー(小針)
第2回白河市みらい総合戦略策定検討委員会(芳賀)
一日会
令和6年度「白河地域プラットフォーム」(局長)

福島市
いわき市

二本松市

福井市

検定 4.13
6.9

6.23
8.4

珠算検定
第167回簿記検定試験
第231回珠算検定試験
珠算検定

関係機関 日商 5.23
8.1
9.9

9.19

第76回全国商工会議所専務理事・事務局長会議(～24日・専務,局長)
2024年度商工会議所会報編集担当者研修会(～2日・大竹茜)
第57回北海道・東北商工会議所連絡会議(～11日・会頭,専務)
通常会員総会・懇親パーティー(会頭,両副会頭,専務)

長野市
東京都
帯広市
東京都

六県連 6.17
6.20

六県連共済担当職員研修会(～6/18・局長,伊藤)
東北六県商工会議所連合会定期総会・日商移動常議員会(～6/21・会頭,専
務)

一関市
仙台市

県連 4.23
6.11

6.20
7.17
8.29

9.20

第1回幹事会(専務)
令和6年度福島県商工会議所連合会・会頭会議・定期総会・福島県経済功労
者表彰授賞式・受賞記念パーティー(会頭,両副会頭,専務,増子常議員)
経営指導員研修会(～6/21・芳賀)
事務局長会議(～7/18・局長)
議員経済交流懇談会「地域活性化フォーラムin福島」(会頭,両副会頭,専務,総
務運営委員長)
第2回幹事会(専務)

福島市
福島市

福島市
須賀川市
郡山市

福島市

慶弔その
他

4.2
4.9
4.11
4.13

4.16
4.18
4.19
4.22
4.26
5.3
5.7

5.24
5.25
6.3
6.4

6.18
6.25
7.2
7.5

白河警察署菊田新署長・来所対応(会頭,両副会頭,専務)
福島県立白河実業高等学校・令和6年度入学式(会頭)
鈴石専務理事歓迎会(会頭,両副会頭,専務,職員)
白河小峰城さくらまつりに伴い川越藩火縄銃鉄砲隊保存会との懇親会(会頭,
両副会頭,専務)
福島県信用保証協会常務理事,常勤監事・来所対応(会頭,専務)
白河商工会議所青年部第43回通常総会終了後の懇親会(会頭)
ジョルダン㈱佐藤俊彦社長・来所対応(会頭,青木副会頭,専務)
アクサ生命主催による新旧専務理事歓送迎会(専務,局長)
白河商工会議所女性会会員懇親会(会頭,専務)
住友ゴム白河工場「操業50周年祭」(会頭)
青年部三役表敬訪問対応(会頭,鈴木副会頭,鈴木委員長,専務)
企業ガイドブック贈呈式(会頭)
しらかわバラの会・「幸福の鐘」除幕式及び「こみねガーデン」の開園式(会頭)
(一社)産業サポート白河「DX相談窓口」お披露目会(会頭)
功労者知事表彰白河市長受賞報告(佐藤常議員・専務)
日本銀行中嶋福島支店長との面談(会頭,専務)
新入職員オリエンテーション(局長)
白河税務署長・退任挨拶対応(会頭,専務)
㈱NOTE・藤原代表取締役社長との面談(会頭,専務)
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7.17
7.21
7.26
7.29
8.1
8.3
8.7

8.24
9.3

9.14

9.21

白河税務署長・新任挨拶対応(会頭,専務)
和知繁蔵名誉会頭告別式(会頭他)
歴代白河警察署長会「南湖会」(会頭)
白河市商店会連合会・令和6年度通常総会終了後の懇親会(青木副会頭)
県青連会長・郡山YEG会長挨拶対応(会頭,専務)
しらかわ魂2024オープニングセレモニー(会頭)
二本松商工会議所正副会頭PR来所対応(両副会頭,専務)
福島ビエンナーレ2024「風月の芸術祭in白河」オープニングセレモニー(会頭)
白河地区警察官友の会・支援金贈呈(会頭,専務)
国史跡名勝指定100周年記念特別企画展「南湖公園ものがたり-白河に受け
継がれた共楽の園地-」オープニングセレモニー(会頭)
獅子の会・川越藩火縄銃鉄砲隊保存会50周年祝賀会(会頭,専務) 川越市

経営改善
普及事業

4.9
4.10
〃

4.23
4.24
5.6

5.14
6.3

6.10
6.11
6.12
〃

6.15
6.17
6.24
6.26
6.27
6.29
7.9

7.10
7.12
7.13
7.25
8.13
8.14
8.27
9.4
9.5
9.6

9.10
9.11
〃
〃
〃

9.13
〃

9.19
9.20
〃
〃

無料法律相談会(1件)
金融相談会【国民生活事業】(2件)
小規模事業経営支援事業費補助金実績検収
福島県よろず支援拠点相談会(2件)
働き方改革無料相談会(1件)
金融相談会【国民生活事業】(1件)
無料法律相談会(1件)
中小企業大学校仙台校「税務・財務診断」研修(～6/28・小針)
福島県事業承継ネットワーク情報連絡会(ｵﾝﾗｲﾝ・芳賀,大竹洸)
無料法律相談会(0件)
金融相談会【国民生活事業】(2件)
金融相談会【中小企業事業】(1件)
しらかわ創業塾【1日目】(18人)
第1回小企業者記帳指導協議会(芳賀)
しらかわ・地域産業6次化推進協議会(オンライン・芳賀)
マル経協議会
セシウム測定器校正作業
しらかわ創業塾【2日目】(18人)
無料法律相談会(2件)
金融相談会【国民生活事業】(0件)
働き方改革無料相談会(1件)
しらかわ創業塾【3日目】(23人)
2024年度マル経等基礎研修会(～26日・オンライン・小針)
無料法律相談会(0件)
金融相談会【国民生活事業】(4件)
福島県よろず支援拠点相談会(1件)
初級複式簿記講習会
価格転嫁セミナー
青色申告記帳指導実務相談会
無料法律相談会(1件)
Keytasオンライン説明会
金融相談会【国民生活事業】(3件)
インボイス＆電子帳簿保存法セミナー(10人)
初級複式簿記講習会
青色申告記帳指導実務相談会
初級複式簿記講習会
初級複式簿記講習会
敬老祝い商品券換金日
青色申告記帳指導実務相談会
初級複式簿記講習会

仙台市

白河市

女性会 4.19
4.26
5.20
5.22
6.13
6.20
6.28
7.10
7.12
8.19
8.26

第1回役員会・監査会
第45回通常総会・会員懇親会
正副会長会議
福島県商工会議所女性会連合会第1回正副会長会議・役員会合同会議
第2回役員会
福島県商工会議所女性会連合会通常総会及び会員研修会
市長表敬訪問
令和6年度東北六県商工会議所女性会連合会総会いわき大会
清掃奉仕活動(南湖公園)
研修・広報委員会
第3回役員会

福島市

福島市

いわき市

青年部 4.8
4.9

4.14
4.15
4.16
4.18
4.22

第1回三役会
監査会
白河小峰城さくらまつり出店
第1回役員会
福島県商工会議所青年部連合会・監査会
第43回通常総会・懇親会
福島県商工会議所青年部連合会第1回三役会(オンライン)
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4.25
5.7
〃
5.9

5.13
5.15
5.18

6.3
6.8

6.10
6.12
6.27
7.8
7.11
7.16
7.20
7.23
7.24
7.27
〃
8.3
8.5

8.10
8.19
9.2

9.10

福島県商工会議所青年部連合会事務引継ぎ会・第1回役員会等(小針)
三役表敬訪問(会頭,警察署長)
第2回三役会
三役表敬訪問(振興局長,市長)
第2回役員会
福島県商工会議所青年部連合会第2回三役会(オンライン)
福島県商工会議所青年部連合会第2回役員会・第40回通常総会・40周年記
念式典・記念祝賀会
第3回三役会
JC主催「魅力あふれる！～しらかわ食キャラフェスタ～」出店
第3回役員会
第43回東北ブロック大会秋田おおだて大会キャラバン隊PR対応
「ふるさと納税を学んで地域活性化」研修事業
第4回三役会
しらかわ魂2024出店者説明会
第4回役員会
まなぼうさい～防災でつながる力～事業
白河RC例会卓話(安田会長)
しらかわ魂2024全体説明会
サマーフェスタ2024in北泉出店
にほんまつの夏祭り子供縁日ブース出店
しらかわ魂2024～笑顔で楽しもう！この夏を！(～4日)
第5回三役会
East Summer音フェス2024出店
第5回役員会
第6回三役会
第6回役員会

郡山市

南相馬市

南相馬市
二本松市

小規模事業者経営改善資金融資
状況

審査会 4.8
4.22
6.10
9.9

小規模事業者経営改善資金審査会(2件・13,000千円)
小規模事業者経営改善資金審査会(1件・500千円)
小規模事業者経営改善資金審査会(1件・700千円)
小規模事業者経営改善資金審査会(2件・3,600千円)

推薦件数 期間
中

3,600千円(2件)

年間
累計

17,800千円(6件)

その他融資関係

内容 4月
5月
6月
8月

創業融資(1件・2,500千円)
創業融資(1件・5,000千円)
創業融資(1件・5,400千円)
普通貸付(1件・1,100千円)

斡旋件数 期間
中

1,100千円(1件)

年間
累計

14,000千円(4件)

＊事業関係ー当所主催

＊各種会議ー当所主催（事務局として外郭団体等も含む）

＊その他会議ー他機関主催で参加した会議
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白河商工会議所報告② 部会開催報告について

部会
開催日・曜日 内容 実施内容

①商業部会
9月3日（火） 会議

第1回部会
内 容：＜報告事項＞

① 令和６年度事業の実施状況について
＜協議事項＞
① ECサイトの研究について
② 新分野に有望な人材発掘ならびに次世代を担う
人材の育成について

③国・県・市・関係機関などに反映させる要望・
提言内容の意見集約について

②運輸交通業部会
9月20日(金)

研修会
テーマ：ハローワーク白河の雇用失業情勢などについて
場所 ：白河商工会議所
参加者数：10名
講師：ハローワーク白河 所長 橋本広美 氏

会議

第１回部会
内 容：＜報告事項＞

令和6年度事業の進捗状況について
＜協議事項＞
①県・市に要望する、会員企業や地域の抱える
課題の克服につながる政策提言内容の集約について

②視察先について
6



白河商工会議所報告③ 会員ゴルフ大会・景品協賛の申込状況について

<会員ゴルフ大会・景品協賛の申込状況について＞

開催日時  令和6年１０月１4日（月・祝）

受付開始 午前8時4０分

開会式 午前9時10分

   プレー開始   午前９時31分

※表彰式は行わず、後日、賞品等を送付する。

  場 所  NPO法人白河ゴルフ倶楽部

大会申込 40名（26事業所）※9月19日時点

景品協賛 28事業所（景品数201点）※9月19日時点

7



報告③　会員ゴルフ大会・景品協賛の申込状況について

№ 事業所名 氏名 № 協賛社 個数

1 (株)イワキ 原　芳之 1 (株)東邦銀行　白河支店 1

2 丸水白河魚市場(株) 菊地　俊一郎 2 (株)東工業 1

3 宗教法人　大統寺 渡邊　宗徹 3 (株)長板金 2

4 白河だるま総本舗 渡辺　守栄 4 (株)南湖商事 1

5 (株)東工業 岸　治郎 5 東北ポール(株)白河工場 3

6 (株)長板金 長　克則 10

7 (株)南湖商事 渡部　眞人 10

8 (株)東邦銀行 柳沼　貴裕 1

9 (株)東邦銀行 柏村　佳代子 3

10 (株)東邦銀行 宮本　颯人 8 白河信用金庫 1

11 (株)東邦銀行 鈴木　雄大 9 （株）昇栄 2

12 藤田建設工業(株) 内藤　勇雄 10 MGCファーミックス(株) 2

13 白河商事(株) 池嶋　公二 11 酒巻木材不動産 2

14 (株)共和建商 増子　公夫 12 緑川呉服店 5

15 （株）昇栄 金田　昇 60

16 酒巻木材不動産 酒巻　綾子 クッキングペーパー 24

17 (株)あおき 青木　澄子 20

18 矢田部保険事務所 矢田部　恵子 14 （株）菊地測量設計 3

19 (株)ベルトリー 鈴木　啓子 15 東北ガス(株) 1

20 (株)中商 中上　徹 16 (株)アクティブワン 1

21 緑川呉服店 吉見　織彦 17 （有）新駒本店 5

22 (有)金子祐助商店 金子　雄治 18 カネパッケージ(株) ゴルフ用品 1

23 (有)さとう総合印刷 佐藤　靖一 19 (有)石塚商会 6

24 (同)アサヒ商会 金澤　文夫 20 アクサ生命保険(株) 2

25 ALSOK福島(株)県南支店 加藤　秀樹 21 （株）福島銀行　白河支店 1

26 ALSOK福島(株)県南支店 矢内　克彦 1

27 カネパッケージ(株) 市瀬　裕人 1

28 アクサ生命保険(株) 岡崎　悟史 1

29 アクサ生命保険(株) 中島　世一 1

30 アクサ生命保険(株) 鈴木　勉 24 (株)鈴木建設 2

31 アクサ生命保険(株) 高田　雅也 25 カイロプラクティック髙橋 20

32 白河信用金庫 牧野　富雄 26 住友ゴム工業(株)白河工場 5

33 白河信用金庫 大髙　建造 27 ALSOK福島(株)郡山支社 県南支店 1

34 白河信用金庫 鈴木　太一郎 28 損保ジャパン(株)郡山中央支社 1

35 白河信用金庫 鈴木　一永

36 白河信用金庫 金澤　典雄

37 白河信用金庫 関　則男

38 白河信用金庫 鍔　貴志

39 白河信用金庫 十文字　正

40 スパムコーポレーション(有) 十文字由紀子

ビール1箱

商品券5,000円

令和６年度会員ゴルフ大会
（令和6年10月14日(月)開催）

ビール(350㎖)1箱

22 (株)旭建設
ワイン

ビール券(6枚)

23 池嶋商店
キリン　グリーンズフリー(ビールテイスト ノンアルコール)350ml缶　24入

アップル　ワイン

商品券5,000

カッターナイフ　シャアエディション2　1箱(6ケ入)

AXAワイン

日本酒＆焼酎セット

無料施術券

白河工場操業50周年　記念ゴルフボール(6球/箱×5箱)

酒類(焼酎)

ムートンシート

白河地ビール(6本セット)

KUSN-S12B　幅スリム冷凍庫(冷凍・冷蔵切替)

老久保そば

13 信越半導体（株）白河工場

ポリマラップ

クッキングシート

ビール券

6 (株)イワキ
癒の刻　併用入浴無料御招待券

癒の刻　炭酸泉無料御招待券

7 藤田建設工業(株)
スパホテルあぶくま　スイートルームペア宿泊券

スパホテルあぶくま　ダブルルーム宿泊券

32型モニターテレビ

ゴルフボール

レタスセット

ゴルフボール

セブンアンドアイ商品券(10,000円分)

≪申込者一覧≫ ≪景品協賛一覧≫

景品内容

JCBギフトカード

ベニマル商品券(5,000円分)
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1 株式会社楽縁 中島 42 日精株式会社　福島工場 白河

2 ティエフオー株式会社　福島工場 矢吹 43 山形印刷株式会社 白河

3 水の谷工藝株式会社 中島 44 東北ポール株式会社白河工場 白河

4 株式会社エースパック　福島矢吹工場 白河 45 福島県警察 非会員

5 シーピー関東株式会社 泉崎 46 日本精工株式会社福島工場 棚倉

6 東陽電気工事株式会社 白河 47 髙田工業株式会社　泉崎工場 非会員

7 株式会社ミヤザワ 非会員 48 三金興業株式会社 白河

8 株式会社横浜石英 非会員 49 藤田建設工業株式会社 棚倉

9 株式会社サクラテック 白河 50 白河信用金庫 白河

10 日本機械技術株式会社 白河 51 株式会社　鈴木建設 白河

11 日晶電機株式会社 白河 52 株式会社　加藤螺子製作所 白河

12 株式会社 石森製作所　白河工場 白河 53 SMC　株式会社 矢祭

13 福島県南土建工業株式会社 白河 54 アズビル金門エナジープロダクツ株式会社 白河

14 信越半導体株式会社白河工場 白河 55 浅井ショーワ株式会社 白河

15 ＭＧＣエレクトロテクノ株式会社 西郷 56 株式会社　昇栄 白河

16 シンエツエスアイセミコン㈱ 非会員 57 日本工機株式会社白河製造所 白河

17 株式会社ＤＮＰテクノパック 泉崎 58 株式会社ロッセ農場東白川事業所 矢祭

18 株式会社 三谷精密 白河 59 矢祭建設株式会社 矢祭

19 株式会社ＹＳＫ福島工場 大信 60 ムサシノ機器株式会社白河工場 泉崎

20 株式会社　あおき 白河 61 株式会社共和建商 白河

21 岡本工業株式会社塙工場 塙 62 日本金属株式会社 ひがし

22 明星電気株式会社白河工場 泉崎 63 関根軌道工業株式会社 鮫川

23 有限会社　緑川化成 棚倉 64 株式会社フジ機工 泉崎

24 株式会社　武田産業白河工場 白河 65 株式会社兼子組 白河

25 天馬　株式会社新白河工場 表郷 66 株式会社　杉村製作所福島工場 西郷

26 株式会社　朝日ラバー 白河 67 株式会社成光工業 白河

27 株式会社　キャスト ひがし 68 岡本工業株式会社FA事業部白河工場 ひがし

28 MGCエージレス株式会社白河事業所 白河 69 自衛隊福島地方協力本部 白河

29 スズテック株式会社 白河 70 東北ガス株式会社 白河

30 株式会社　オーゼキ 塙 71 株式会社シーズ 棚倉

31 富士工業株式会社白河事業所 中島 72 医療法人社団 慈泉会 白河

32 深谷建設株式会社 塙 73 味覚糖株式会社福島工場 白河

33 株式会社　松本工務店 白河 74 東西しらかわ農業協同組合 非会員

34 高田産商　株式会社 棚倉 75 協和木材株式会社 塙

35 白河オリンパス株式会社 西郷 76 株式会社南湖自動車学校 白河

36 昭和コンクリート工業㈱ 中島 77 日本パッキング工業株式会社 ひがし

37 (株)パーツ精工　白河工場 非会員 78 株式会社藤建技術設計センター 棚倉

38 住友ゴム工業株式会社 白河工場 白河 79 日本琺瑯油薬株式会社 矢祭

39 株式会社光陽社 大信 80 矢吹精密宝石株式会社 矢吹

40 ヤマヨ測定機株式会社 西郷 81 佐久間組 白河

41 株式会社　ディ・エム・シー白河工場 白河 82 エルナー株式会社 西郷

令和6年度ふくしま県南地元企業説明会参加企業一覧報告4号
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白河商工会議所＊原則、１スライドに集約。２枚に続く場合は、枝番として①・②などを付すこと。報告⑤ 青年部事業について

（１）令和6年度 第１回臨時総会および懇親会

目 的 ： 次年度会長・監事を選任することで、会員全員の意識統一を目指し、堅実且つ円
滑な組織運営へと繋げる。また懇親会を通じ、会員の親睦を深め、より一層の連
帯へと繋げる。

日 時 ：令和６年９月２７日(金) 臨時総会 午後６時３０分～午後７時30分 

懇親会 午後8時～ 

場 所 ： 臨時総会 白河商工会議所会議室

懇親会 明洞

議 事 ： 議案第１号 規約改正について

議案第２号 令和7年度会長選任について

議案第３号 令和7年度監事選任について

議案第４号 その他

１．今後の予定
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白河商工会議所＊原則、１スライドに集約。２枚に続く場合は、枝番として①・②などを付すこと。報告⑥ 女性会事業について

今後の予定について

１. 第56回全国商工会議所女性会連合会滋賀全国大会

日 時 ： 令和6年11月7日（木）～8日（金）

参加方法 ： オンライン参加

内 容 ： 記念講演会 等
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